От 28.12.2020г. № 71
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

« ТАЙШЕТСКИЙ РАЙОН»

ШЕЛАЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА ПЕРИОД УСТАНОВЛЕНИЯ  НА ТЕРРИТОРИИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ  ОСОБОГО ПРОТИВОПОЖАРНОГО РЕЖИМА
        В связи  с прогнозом неблагоприятных метеорологических явлений и возникающей угрозой населенному пункту и объектам экономики, во исполнение постановления Правительства Иркутской области от 23.12.2020года № 1129–пп «Об установлении на территории  Иркутской области особого противопожарного режима», в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Шелаевского муниципального образования,  в   соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 20 Закона Иркутской области от 07.10.2008 года № 78-оз «О пожарной безопасности в Иркутской области», руководствуясь ст.ст. 23,46 Устава Шелаевского муниципального образования,  администрация Шелаевского муниципального образования.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1. Установить на территории Шелаевского муниципального образования с 08.00 часов 28 декабря 2020 года до 08.00 часов 11 января 2021 года особый противопожарный режим.

2. Утвердить постоянно действующий оперативный штаб на период
установления  особого противопожарного режима (приложение №1).
     3. Утвердить план мероприятий на период особого противопожарного режима на территории Шелаевского муниципального образования  (приложение №2)
      4. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Вестник Шелаевского  муниципального образования».

       5.Контроль   за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава  Шелаевского
муниципального образования                                   Д.А.Чарушников
Приложение №1                                                                                                             к постановлению от 28.12.2020года № 71                                                                                                                       главы администрации Шелаевского                                                                                                                              муниципального образования
Оперативный штаб на период действия особого противопожарного режима

Руководитель  оперативного штаба – глава Шелаевского МО
                                                             – Чарушников Дмитрий Александрович
Члены оперативного штаба:

Заместитель главы МО – Дмитриева Ольга Владимировна;
Заведующая ФАП  - Горбань Татьяна Александровна;
Директор Шелаевской СОШ – Сабирова Раиса Александровна;
Заведующая МКДОУ   - Чарушникова Валентина Николаевна;

Директор Шелаевского СДК – Костенко Людмила Викторовна;

Начальник ДПК – Скороходов Сергей Александрович.
                        Приложение № 2 к постановлению

от 28.12.2020года № 71   главы администрации
Шелаевского муниципального образования

План
    Мероприятий на период особого противопожарного режима на территории Шелаевского муниципального образования

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственный за выполнение

	1
	Организовать круглосуточное дежурство в администрации
	В течении особого противопожарного режима
	Администрация

	2
	Проверка исправности источников наружного противопожарного водоснабжения, а также обеспечение очистки от снега и наледи  подъездов к ним
	30 декабря
	Администрация

	3
	Проведение рейдов, обследований, мест проживания мест неблагополучных семей, одиноких престарелых людей, с целью разъяснительной работы   о соблюдении мер пожарной безопасности   в быту.
	В течение особого противопожарного режима
	Администрация

	4
	Обеспечить готовность технического состояния пожарной машины
	В течение особого противопожарного режима
	Администрация

	5
	 Проведение информационно-разъяснительной работы  о   соблюдении правил пожарной  безопасности населения  на официальном сайте Шелаевского МО, в печатном издании
«Вестник Шелаевского МО»
	В течении особого противопожарного режима
	Администрация